
 

 

UCHWAŁA NR 57/XII/2025 

RADY GMINY KAMIENICA POLSKA 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Kamienicy Polskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca  

1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.), art. 12 ustawy z dnia 

19 lipca 2019 roku o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (t.j. Dz. U. z 2019 roku, 

poz. 1818), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2024 roku, poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Kamienica Polska 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Centrum Usług Społecznych w Kamienicy Polskiej określający rodzaj i zakres zadań, 

w tym usług społecznych oraz szczegółową organizację, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamienica Polska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr inż. Michał Otrębski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 marca 2025 r.

Poz. 2050



Załącznik do uchwały Nr 57/XII/2025 

Rady Gminy Kamienica Polska 

z dnia 21 marca 2025 r. 

 

STATUT 

Centrum Usług Społecznych w Kamienicy Polskiej 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Centrum Usług Społecznych w Kamienicy Polskiej, zwane dalej Centrum, jest jednostką organizacyjną 

Gminy Kamienica Polska działającą w formie jednostki budżetowej powołaną do zaspokajania potrzeb 

wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych oraz indywidualnych jej mieszkańców, zwłaszcza 

w zakresie integracji i pomocy społecznej oraz polityki prorodzinnej. 

2. Nadzór na działalnością Centrum sprawuje Wójt Gminy Kamienica Polska, a w zakresie zadań zleconych 

– Wojewoda Śląski. 

§ 2. Rodzaj i zakres zadań Centrum 

1. Centrum działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 

3) ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o realizacji usług społecznych przez centrum usług społecznych, 

4) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, 

5) niniejszego statutu 

- oraz innych aktów prawnych niezbędnych do funkcjonowania jednostki i realizacji zadań. 

2. Centrum realizuje usługi społeczne będące zadaniami własnymi Gminy oraz zadaniami z zakresu 

administracji rządowej zleconymi Gminie, w celu zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie 

określonych usług społecznych oraz koordynacji tych usług, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

3. Centrum wykonuje zadania, w tym usługi społeczne, o których mowa w art. 13 ustawy o realizowaniu 

usług społecznych przez centrum usług społecznych, w zakresie realizowanym dotychczas przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamienicy Polskiej oraz nierealizowane przez ten Ośrodek, a także zadania 

wynikające z ustalonego prawa miejscowego oraz odrębnych przepisów z których wynika, że obowiązek ich 

realizacji należy do zadań Ośrodka Pomocy lub Centrum Usług Społecznych. 

4. Centrum opracowuje i realizuje programy i projekty z obszaru swojego działania, wynikające ze 

z diagnozy potrzeb oraz strategii rozwiązywania problemów społecznych, z uwzględnieniem pozyskiwania 

dofinansowania ze środków funduszy europejskich, krajowych i innych oraz realizuje programy rządowe z tego 

zakresu. 

5. W realizacji zadań Centrum współdziała z organami administracji rządowej, samorządowej, 

stowarzyszeniami, fundacjami, kościołami, związkami wyznaniowymi, jednostkami organizacyjnymi 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz innymi podmiotami działającymi w obszarze polityki 

społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem podmiotów ekonomii społecznej. 

§ 3. Organizacja Centrum 

1. Centrum kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor: 

1) Dyrektor Centrum wydaje decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach w celu realizacji 

powierzonych zadań i w zakresie udzielonych upoważnień przez Wójta Gminy Kamienica Polska. 

2) Dyrektor podejmuje inne czynności prawne w granicach zwykłego zarządu, związane z prowadzeniem 

Centrum i w zakresie jego zadań ustawowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2050



3) Dyrektor może powołać swojego Zastępcę. 

2. W ramach struktury organizacyjnej centrum wyodrębnia się: 

1) zespół do spraw organizowania usług społecznych, 

2) zespół do spraw realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, 

3) świadczenia rodzinne i alimentacyjne, 

    4) stanowisko organizatora społeczności lokalnej, 

5) wspieranie rodziny w formie pracy z rodziną oraz prowadzenie placówki wsparcia dziennego. 

§ 4. Gospodarka finansowa 

1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 

w ustawie o finansach publicznych oraz zgodnie z właściwymi przepisami dysponuje samodzielnymi 

rachunkami bankowymi. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy dochodów i wydatków uchwalony 

przez Radę Gminy Kamienica Polska. 

3. Obsługę finansowo-księgową Centrum prowadzi Centrum Usług Wspólnych w Kamienicy Polskiej. 

4. Działalność Centrum finansowana jest z budżetu Gminy, budżetu Wojewody i innych źródeł. 

§ 5. Postanowienia końcowe 

1. Statut Centrum nadaje Rada Gminy Kamienica Polska w drodze uchwały. 

2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2050


		2025-03-27T07:14:47+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




